

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[**Laboratoria**](#)
[**.net**](#)
[**Innowacje**](#)
[**Nauka**](#)
[**Technologie**](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Prof. Wajda doktorem honoris causa Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego



Prof. Zdzisław Wajda, b. rektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, odebrał w środę tytuł doktora honoris causa tej uczelni. Tytuł przyznano mu m.in. za pionierskie w Polsce działania w zakresie endoskopii zabiegowej oraz technik małoinwazyjnych w chirurgii.

Uroczyste posiedzenie Senatu uczelni, podczas którego profesor odebrał dyplom, odbyło się w środę w należącym do Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego Auditorium Primum im. Olgierda Narkiewicza.

Jak przypominała w rozmowie z PAP rzeczniczka uczelni, Natalia Wosiek, 84-letni dziś prof. Wajda jest autorem 520 różnego rodzaju prac naukowych, promotorem 10 doktoratów oraz trzech habilitacji. Specjalnością tego emerytowanego już lekarza były chirurgiczne zabiegi związane z chorobami trzustki oraz innych gruczołów wydzielania wewnętrznego. Przez wiele lat prof. Wajda był też konsultantem wojewódzkim do spraw chirurgii ogólnej. Jest członkiem wielu towarzystw naukowych, w tym członkiem honorowym Towarzystwa Chirurgów Polskich.

Pomiędzy 1984 a 1987 r. Wajda był prorektorem do spraw klinicznych gdańskiej Akademii Medycznej (przed kilkoma laty uczelnia została przekształcona w Gdański Uniwersytet Medyczny), a od 1993 r. przez dwie kadencje pełnił funkcję rektora tej uczelni.

Dyplom lekarski Wajda uzyskał w 1952 r. w gdańskiej Akademii Medycznej. Pięć lat później zdobył specjalizację pierwszego stopnia w zakresie chirurgii, a po trzech kolejnych latach uzyskał drugi stopień specjalizacji. W 1964 r. został doktorem nauk medycznych, a w 1971 r. otrzymał habilitację. Tytuł profesora zwyczajnego przyznano mu w 1989 r.

źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/15812.html>

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy